
Uchwała nr         /25 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia               2025 r. 

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” pani Joannie Rawik 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2024 r. poz. 566, 1907, 1940) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. 
o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2023 r. poz. 76), w związku z § 2 i § 3 uchwały nr 141/06 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 10 lipca 2006 r. w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej 
„Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6059 i 8330) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

Nadaje się pani Joannie Rawik Odznakę Honorową „Zasłużony dla Mazowsza”. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
  



Strona 2 z 3 
 

UZASADNIENIE 
 

W dniu 10 lipca 2006 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę Nr 141/06 
w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2006 
r. Nr 155, poz. 6059). Zgodnie z § 3 ww. uchwały Sejmik Województwa Mazowieckiego nadaje 
odznakę, na wniosek Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza”.  
 
W dniu 18 marca 2025 r. Komisja Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” uchwałą  
Nr   /2025 r. zawnioskowała o uhonorowanie pani Joanny Rawik. 
 
Joanna Rawik to piosenkarka, aktorka, dziennikarka, artystka o wszechstronnych talentach, która przez 
lata swojej działalności wniosła znaczący wkład w polską kulturę. 

Jako piosenkarka debiutowała w połowie lat 50. XX wieku w kabarecie dziennikarzy Kaczka. 
Studiowała w latach 1955–1956 w Studium Teatralnym Ireny Byrskiej i Tadeusza Byrskiego  
w Kielcach, następnie występowała w Teatrze Ziemi Łódzkiej i Teatrze Objazdowym w Lublinie 
(1956–1958). Śpiewała z zespołem jazzu tradycyjnego 7 Czarcich Łap (I miejsce na konkursie 
muzycznym w Lublinie), współpracowała z krakowskim klubem Pod Jaszczurami i kabaretem 
Kundel. W tym okresie nagrała też tytułową piosenkę do filmu "Ostrożnie Yeti" w reż. Andrzeja 
Czekalskiego (1960), wyemitowaną na zakończenie filmu. 
Współpracowała z wieloma zespołami (m.in. z grupą wokalno-instrumentalną Dzikusy), 
koncertowała w kraju i za granicą (m.in.: Czechosłowacja, Finlandia, Francja, Węgry, Jugosławia, 
Australia, USA), nagrywała płyty, audycje radiowe i programy telewizyjne. Występowała 
w radiowym programie Podwieczorek przy mikrofonie, w filmach i serialach telewizyjnych Strachy 
i Żelazna obroża. Brała udział w Festiwalu Piosenki Żołnierskiej w Kołobrzegu. W 1966 i 1967 r. 
reprezentowała Polskę na Międzynarodowym Festiwalu Piosenki w Sopocie piosenkami Nie 
chodź tą ulicą i Po co nam to było. W 1969 r. wystąpiła tam poza konkursem z piosenką 
Romantyczność. W 1966 r. wystąpiła z innymi polskimi wykonawcami w paryskiej Olimpii 
w programie Grand Music-hall de Varsovie. 
Od początku lat 70. stale współpracowała z Polskim Radiem, prowadząc m.in. audycje Joanna 
Rawik zaprasza do pałacyku WTM, Tłumem otoczyć życia swego dramat oraz W poszukiwaniu 
tonacji durowej. 
Była wykładowcą historii piosenki francuskiej w Szkole Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku. 
Na początku lat 90. była członkiem redakcji miesięcznika Twój Styl. Następnie w latach 1994-
2008 pracowała w redakcji miesięcznika Dziś. 
Od 2020 roku prowadzi w poniedziałki autorską audycję Sztuka jest magią na antenie Radia Wnet. 
W 2023 r. rozpoczęła prowadzenie własnego programu Piaf, czyli wróbel, poświęconego 
piosence francuskiej. Jest on emitowany co niedzielę, w pierwszym programie Polskiego Radia. 
Joanna Rawik od lat związana jest z Warszawą, gdzie mieszka i aktywnie uczestniczy w życiu 
kulturalnym.  
Jest laureatką licznych nagród, medali oraz odznaczeń, m.in. 
1988 – medal za upowszechnienie Kultury Ludowego Wojska Polskiego 
1988 – medal srebrny za zasługi dla Ludowego Wojska Polskiego 
1989 – odznaka Ministra Kultury i Sztuki „Zasłużony Działacz Kultury” 
2003 – medal Pawła Włodkowica Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku 
2009 – Złoty Medal „Zasłużony Kulturze Gloria Artis” 
2019 – medal 100-lecia ZASP 
2024 – Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski 
Przez dekady swojej kariery nie tylko promowała nasz region, ale również aktywnie uczestniczyła 
w życiu kulturalnym, inspirując kolejne pokolenia artystów i melomanów. 
 



Strona 3 z 3 
 

Wobec powyższego Sejmik Województwa Mazowieckiego nadał pani Joannie Rawik Odznakę 
Honorową „Zasłużony dla Mazowsza”. 


